

Från Grundsärskolan
till
Gymnasiesärskolan
i
Skaraborg

Gemensamma riktlinjer för kommunerna:

Falköping, Grästorp, Gullspång, Götene, Hjo, Karlsborg, Lidköping, Mariestad, Skara, Skövde, Tibro,
Tidaholm, Töreboda, Essunga och Vara

Skaraborgs kommunalförbund

Grundsärskolan och Gymnasiesärskolan – en möjlighet

Det är stor fördel att vi inom Utbildning Skaraborgs samverkansområde kan ha ett gemensamt synsätt och förhållningsätt i arbetet med den aktuella målgruppen elever.

Vår gemensamma modell bygger på en tidsaxel från årskurs 1 till årskurs 9

Samverkan mellan 15 kommuner

Gymnasiesärskolan ingår i Utbildning Skaraborgs samverkansavtal, vilket betyder att eleverna fritt kan välja program och skola utifrån det gemensamt fastställda utbudet som inte finns på hemorten. De femton samverkande kommunerna är:

Falköping, Grästorp, Gullspång, Götene, Hjo, Karlsborg, Lidköping, Mariestad, Skara, Skövde, Tibro, Tidaholm, Töreboda, Essunga och Vara

Information

I samband med skolstarten skall kommunerna/skolan informera om skolformerna i den obligatoriska skolan, där även grundskolan är en del, för de elever som har rätt till denna skolform.

Enligt samverkansavtalet skall all information inför gymnasievalet vara saklig och allsidig.

Information om gymnasiesärskolans program/utbud skall finnas tillgängligt för alla på följande sätt:

- Utbildning Skaraborgs hemsida: www.utbildningskaraborg.se
- Två Programkataloger - En för gymnasieskolan och en för gymnasiesärskolan

I varje kommun skall det finnas en studie och yrkesvägledare som har ett särskilt ansvar för informationen om gymnasiesärskolans program. En lista med namnen på dessa finns tillgänglig på Utbildning Skaraborgs hemsida.

Åk 1

I samband med skolstart skall vi informera om skolformerna i den obligatoriska skolan. Syftet är att visa att grundsärskolan är en viktig resurs. Information om särskola bör ske kontinuerligt under elevernas skolgång. Skolverket har en broschyr som heter "Skolan är till för ditt barn" som stöd till alla och även "Grundsärskolan är till för ditt barn".

Ansvarig: Rektor

Åk 1-6

Inom skolan sker bedömningar av elevernas kunskapsutveckling. Om svårigheter trots anpassningar och särskilt stöd kvarstår, fördjupas samtalen med vårdnadshavare. Fyra bedömningarna (pedagogisk, medicinsk, psykologisk och social) ligger till grund för beslut om mottagande i grundsärskola.

Ansvarig: Rektor

Åk 8

För att underlätta för eleverna att göra ett bra och genomtänkt gymnasieval skall varje elev under år 8 genomföra ett antal studiebesök på de utbildningar och skolor som eleven är intresserad av. Det är viktigt med kvalitativa informationsinsatser kring det utbud som finns inom hela Utbildning Skaraborg.

Ansvarig: Studie- och yrkesvägledare

Åk 9

Under år 9 innan ansökningstiden gått ut (ca 1 februari) skall eleven erbjudas praktiktid på de utbildningar och skolor som man är intresserad av. Elevernas erbjuds att delta i den gemensamma utbildningsmässan.

Ansvarig: Studie- och yrkesvägledare

Ansökan till gymnasiesärskolan

Ansökan till gymnasiesärskolan sker via antagningskansliet, med stöd av syv. Ansökningsperioden är densamma som för alla elever, d.v.s. från ca 8 januari – ca 1 februari. Omval kan ske i undantagsfall. Huvudantagningen till gymnasiesärskolan skall vara avslutad i mitten av maj, då detta underlättar den fortsatta planeringen för eleven.

Även Introduktionsprogrammen Individuellt alternativ och yrkesintroduktion är en valmöjlighet. Mer information finns i programväljaren samt via syv.